2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÝ SƠN

Số:          /UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày 28 tháng 3 năm 2025

	[bookmark: _GoBack]V/v lập Đề án chuyển đổi mô hình hệ thống chính trị huyện Lý Sơn sang mô hình hệ thống chính trị đặc khu Lý Sơn theo mô hình chung

        		       		Kính gửi: Phòng Nội vụ

	Thực hiện Công văn số 2154-CV/HU ngày 28/3/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc lập Đề án chuyển đổi mô hình hệ thống chính trị huyện Lý Sơn sang mô hình hệ thống chính trị đặc khu Lý Sơn theo mô hình chung (có sao gửi kèm theo), Chủ tịch UBND huyện giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị khẩn trương tham mưu UBND huyện các nội dung sau:
1. Xây dựng Đề án chuyển đổi mô hình hiện tại sang mô hình hệ thống chính trị đặc khu Lý Sơn theo mô hình chung, bao gồm Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cơ bản theo mô hình cấp xã và yếu tố đặc thù của Lý Sơn. Thời gian hoàn thành, trình UBND huyện cho ý kiến trước ngày 10/4/2025 để báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, đồng gửi Ban Tổ chức Huyện ủy (trước ngày 14/4/2025).
2. Rà soát, thống kê số lượng cán bộ, công chức hiện có, đánh giá đúng chất lượng cán bộ, công chức và khả năng đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ để xác định số cán bộ, công chức dôi dư cần tinh giản và đề ra giải pháp, lộ trình cụ thể đẩy mạnh tinh giản theo yêu cầu của Trung ương; lập kế hoạch đào tạo lại, bồi dưỡng cán bộ, công chức đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. Thời gian hoàn thành, trình UBND huyện cho ý kiến trước ngày 10/4/2025 để báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, đồng gửi Ban Tổ chức Huyện ủy (trước ngày 14/4/2025).
Yêu cầu Phòng Nội vụ triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- VPH: CVP, PCVP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Thị Hương